关于控股股东向公司提供无息借款的关联交易公告

证券代码：300055              证券简称：万邦达            公告编号：2015-072

北京万邦达环保技术股份有限公司

  关于控股股东向公司提供无息借款的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

1.关联交易事项

为支持北京万邦达环保技术股份有限公司（以下简称“公司”）的发展，解决

公司建设项目前期资金紧张的问题，公司控股股东王飘扬先生拟与公司签订借款

协议，协议约定，自协议签订之日起两年内，根据工程的建设情况，王飘扬先生

向公司提供总金额为 10 亿元的借款，建设期内免收利息，项目运营期内按照银行

同期贷款利率优惠后，收取一定的回报。还款期限由双方协商确定。

2.关联关系：王飘扬先生为公司的控股股东、实际控制人，根据深圳证券交

易所《创业板股票上市规则》的相关规定，本次交易构成了关联交易。

3.董事会表决情况：2015 年 6 月 5 日公司召开第二届董事会第三十次会议，

会议以 7票赞成、0票反对、0 票弃权审议通过了《关于控股股东向公司提供借款

的议案》，根据深交所《创业板股票上市规则》等相关法律、法规的规定，作为关

联方的王飘扬先生已在董事会会议上回避表决。独立董事王金生、杨钧、杨学志

对上述事项予以了事前认可，并在审核后发表了独立意见，同意该项关联交易，

并同意将该事项提交公司股东大会审议。

此项交易尚需获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联股东将

在股东大会上对该议案回避表决。

4．本次关联交易没有构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

                         关于控股股东向公司提供无息借款的关联交易公告

产重组，无需经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

1.基本情况

王飘扬先生，任职公司董事长，目前持有公司股份 212,355,000 股，占公司已

发行总股本的 28.88%，为公司控股股东、实际控制人。

2.与上市公司的关联关系

王飘扬先生为公司控股股东、实际控制人。

三、关联交易的主要内容和定价政策

王飘扬先生将与公司签订借款协议，协议约定，自协议签订之日起两年内，

根据工程的建设情况，王飘扬先生向公司提供总金额为 10 亿元的借款，建设期内

免收利息，项目运营期内按照银行同期贷款利率优惠后，收取一定的回报。还款

期限由双方协商确定。

四、交易目的和对上市公司的影响

王飘扬先生向公司提供 10 亿元的无息借款，解决了公司 PPP 建设项目启动前

期资金紧张的问题，有益于推动公司相关项目顺利进展，体现了控股股东对公司

的支持，符合公司和全体股东的利益，不会对公司的经营业绩产生负面影响。

五、当年年初至披露日与该关联人累计已发生各类关联交易的总金额

2015 年年初至披露日与上述关联人累计已发生的各类关联交易的总金额为 5

亿元。

经公司 2015 年第一次临时股东大会审议批准，王飘扬先生的姐姐王长荣女士

以个人 10 亿元的存单，为公司 9.5 亿元的银行借款提供了质押担保。截至披露日，

该关联担保已实际执行 5 亿元。

六、独立董事事前认可和独立意见

独立董事王金生、杨钧、杨学志对上述关联交易事项予以了事前认可，并在

                         关于控股股东向公司提供无息借款的关联交易公告

审核后发布独立意见如下：

1.公司控股股东王飘扬先生向公司提供 10 亿元的借款，是为了支持公司的发

展，解决公司 PPP 项目前期资金紧张的问题。由于王飘扬先生为公司的控股股东、

实际控制人，因此本次交易涉及关联交易。经对该关联交易事项进行审查，认为

该关联交易的必要性、公允性等方面不违反相关规则要求。

2.公司控股股东王飘扬先生为公司提供的本次借款，建设期内免收利息，项

目运营期内按照银行同期贷款利率优惠后，收取一定的回报，还款期限由双方协

商确定。体现了控股股东对上市公司的支持，有利于公司经营发展的需要，不存

在占用公司资金及损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

3.关联董事王飘扬先生在董事会审议上述关联交易事项时已回避表决，表决

程序合法，符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，同意该项关联交易并提

交公司股东大会审议。

七、备查文件

1．第二届董事会第三十次会议决议；

2．独立董事事前认可及独立意见。

特此公告。

 北京万邦达环保技术股份有限公司

                                             董  事  会

                                          二〇一五年六月五日

	北京万邦达环保技术股份有限公司
	关于控股股东向公司提供无息借款的关联交易公告